
GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA                    VYŘIZUJE / LINKA                                   DATUM 
                                      19755/2013-900000-010       Kovářová/261332550                     12.04.2013

                   
Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci – Veřejná zakázka na dodávky zadaná 
v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon), „Zhotovení a dodávka stejnokrojových součástek pro celníky 
v roce 2013“ vyhlášená ve Věstníku veřejných zakázek dne 25. 3. 2013 pod evidenčním 
č. 7302011032911.  

Předkládáme Vám doplňující informace k zadávací dokumentaci na základě zaslaných 
dotazů:

Dotaz č. 1:
V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, bychom rádi 
obdrželi dodatečnou informaci a Vaše vyjádření k problematice „barevnosti“ vrchového 
materiálu, podšívek, kapsoviny a kravatčiny v rámci výběrového řízení na dodávky 
Stejnokrojů panských a dámských.
V příloze zadávací dokumentace č. 1 Technická specifikace je uvedeno, že zadavatel 
požaduje barvy dle trichromatických souřadnic CieLab.
Obvyklý je požadavek na barvy dle „Pantone“, která povoluje odchylku max. do 4. Stupně 
šedé. V technické specifikaci je ale uveden požadavek na barvy dle trichromatických 
souřadnic CieLab.
Vzhledem k náročnosti zadání (barvy dle CieLab) a také ke krátkému časovému úseku na 
předložení požadovaných parametrů zkušebním protokolem (do 23.5.2013) vznášíme dotaz, 
zda by nebylo možné přehodnotit obsah zadání a zvolit standardní zadání dle textilní Pantone. 
Ve výsledku bude tato forma levnější a jsme přesvědčeni, že bude plně vyhovovat Vašim 
potřebám. Také se podle nás může přihlásit více uchazečů a hodnotící komise bude mít tak 
možnost posuzovat více nabídek a vybrat tu nejvýhodnější.

Dotaz č. 2:
Vážení,
v souladu s ustanovením § 49 vznášíme dotaz na skutečnosti upravené v zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Stejnokroj pánský a dámský“.

Všem uchazečům



Konstatování:
Zadavatel požaduje v technické dokumentaci VŘ – ZD Stejnokroj pro CS v části B – 
Technická specifikace vrchového materiálu, podšívek, kapsovina a kravatoviny v tabulce č. 1 
– str. 47, v tabulce č. 2 – str. 48, v tabulce č. 3 – str. 49 a 50, a tabulky č. 9 – str. 53, barvy dle 
trichromatických souřadnic CieLab.
U všech státních organizací je obvyklé zadávat požadovanou barvu dle textilní barevnice 
Pantone, kde se povoluje barevná odchylka max. do 4 stupně šedé barevnice (např. PČR). 
Zadavatel však zvolil formu zadání dle CieLab, což je časově náročnější, dražší a složitější 
způsob zadání, navíc i cenově náročnější. Totožné zadání použila v ZD jenom Ministerstvo 
obrany, kde tímto způsobem zadala barvy pro maskovací potisk. V tomto případě tomuto 
zadání rozumíme, protože na maskovací vzor jsou kladeny daleko vyšší nároky kvůli 
bezpečnosti nositele v terénu – jeho maskování. Myslíme si, že toto zadání je neadekvátní. 
Celní správa pravděpodobně nemusí požadovat tak vysoké nároky na dodržení barevnosti, 
zvláště při tak krátkém časovém termínu, kdy do 23.5.2013 je potřeba doložit všechny 
požadované parametry zkušebním protokolem.
Myslíme si, že standartní zadání dle textilní Pantone je jednodušší, rychlejší, levnější a plně 
splňující zadání pro požadované výstrojní součástky. Domníváme se, že tímto zadáním se 
omezí přístup k účasti širšího portfolia uchazečů.

Žádost o vyjádření:
Z výše uvedeného důvodu Vás žádáme o stanovisko, zda skutečně trváte na barvách dle 
trichromatických souřadnic CieLab.

Dotaz č. 3
Po prostudování zadávací dokumentace, zejména pak její přílohy č. 1 „Technická specifikace“ 
se na Vás obracíme s dotazem, zda je opravdu nutné požadovat barvy dle trichromatických 
souřadnic CieLab. Z obdobných výběrových řízení máme zkušenost (včetně státních 
zakázek), že s výjimkou Armády České republiky) je v zadávací dokumentaci požadována 
barva dle barevnice PANTONE, kde jsou povoleny odchylky max. do 4. stupně šedé barvy.
Také vzhledem ke krátkému časovému úseku (nabídky musí být odevzdány do 23.5.2013), 
kdy součástí nabídek musí být požadované parametry podloženy zkušebním protokolem, se 
domníváme, že zadání ve stávající podobě není adekvátní předmětu výběrového řízení.
Navrhujeme přehodnotit požadavek, uvedený v „Technické specifikaci“ na barvy dle 
trichromatických souřadnic CieLab a opravu textu na barvy dle textilní Pantone. Myslíme si, 
že v požadavku, tak jak je uveden nyní, je omezen přístup dalším účastníkům výběrového 
řízení, neboť je to časově i finančně náročnější.
Děkujeme za Vaše vyjádření a dodání doplňujících informací, zda dojde ke změně v příloze 
zadávací dokumentace, nebo zda trváte na barvách dle trichromatických souřadnic CieLab.

Odpověď:

1. Zadavatel trvá na požadavku dodržení barevnosti dle trichromatických souřadnic 
CieLab, tak jak jsou stanoveny v technické dokumentaci k veřejné zakázce.

Předmětný požadavek vychází z praktických zkušeností zadavatele, kdy v uplynulých 
dvaceti letech při doplňování výstroje od různých dodavatelů postupně získával do výstroje 
oděvní součástky, které se v barevnosti mírně odlišují a s postupem opotřebení materiálu se 
tyto rozdíly stále více projevují a jednotliví příslušníci jsou dnes oblečeni ve viditelně barevně 
odlišných stejnokrojích.



V minulém roce bylo rozhodnuto o nákladném a komplexním jednorázovém 
přestrojení příslušníků Celní správy, byly vyvzorovány nové výstrojní součástky, použity 
nové materiály a stanovena barevnost jednotlivých součástek. 
Vzhledem k potřebě doplňování výstroje po mnoho dalších let požadujeme, aby se výše 
uvedená situace neopakovala, a všechny další dílčí dodávky byly kvalitativně i svou 
barevností jednotné.

Na základě dodatečných dotazů jsme rozdíly v použití barevnice CieLab a PANTONE 
konzultovali s nezávislými odbornými institucemi a neshledali jsme opodstatnění pro změnu 
našeho požadavku. Barevnice CieLab je pro nás zárukou jednoznačného určení barevného 
odstínu jak pro všechny zúčastněné dodavatele v této zakázce, tak pro všechny následující 
dodavatele v zakázkách pro doplnění součástek výstroje. Současně zajišťuje absolutní 
objektivitu při posuzování dodržení barevnosti materiálu pro zkušební protokol.
Tento požadavek nepovažujeme za diskriminační, neboť je pro všechny účastníky jednotný, 
jak z hlediska časového, tak i finančního. Dodavatele jsme v zadávací dokumentaci ani nijak 
neomezili ve využití subdodávek, kromě ušití základních výstrojních součástek.

2. Nově stanovím lhůtu pro podání nabídek na 13. června 2013.

Doba podání nabídek byla stanovena nad rámec zákonné minimální lhůty a zadavatel 
ji považuje za dostatečnou. Rozhodl se však vyhovět připomínkám na časovou náročnost, 
uvedeným v dotazech uchazečů, a prodloužit lhůtu pro podání nabídek o tři týdny.
V tomto smyslu bude upraveno oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek a na 
Profilu zadavatele.

S pozdravem

         Ing. Jiří Hammer 
                       Zadavatel a ředitel Sekce ekonomiky a informatiky


		2013-04-12T14:37:54+0200
	Ing. Jiří Hammer




